
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/97-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 515 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 515, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 515 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 515. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/97-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 515 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 4 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Биткина Елена Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 в Хабаровском крае 

 
2.  Петренко Галина Николаевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России 

 
3.  Шашкина Светлана Ивановна собрание избирателей по месту жительства 

 
4.  Шестакова Елена Ивановна Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/98-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 516 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 516, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 516 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 516. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/98-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 516 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Веревская 
 Александра Петровна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

2.  Дунденкова 
 Ирина Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

3.  Нуянзина Ирина Сергеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

4.  Пшеничный 
 Владимир Михайлович 

собрание избирателей по месту жительства 
 

5.  Рожкова  
Зинаида Михайловна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/99-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 517 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 517, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 517 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 517. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 
Председатель 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/99-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 517 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Алексеева Елена Валерьевна собрание избирателей по месту работы 
 

2.  Ершов Сергей Владимирович Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

3.  Крошка Ольга Владимировна Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

4.  Лебедева Эмилия Николаевна собрание избирателей по месту работы 
 

5.  Яковлева Юлия Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 в Хабаровском крае 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/100-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 518 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 518, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 518 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 518. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/100-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 518 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 4 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Горелова 
 Лидия Ивановна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
2.  Котряхов 

 Василий Васильевич 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 в Хабаровском крае 

 
3.  Красоткина 

 Елена Семеновна 
Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
4.  Черемухина 

 Марина Михайловна 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/101-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 519 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 519, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 519 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 519. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/101-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 519 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Букина  
Зарина Палвоновна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

2.  Исаева 
Наталья Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

3.  Колесникова 
 Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

4.  Копылова 
 Людмила Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

5.  Федотова 
 Анжелика Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/102-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 520 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 520, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 520 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 520. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/102-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 520 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Ануфриева 
Надежда Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 
 

2.  Бляблина 
Оксана Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 
 

3.  Бобкова 
Виктория Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

4.  Васякова 
Галина Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 в Хабаровском крае 

 
5.  Муратова 

Елена Павловна 
Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/103-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 521 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 521, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 521 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 521. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/103-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 521 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 4 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Колесникова 
Ирина Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 в Хабаровском крае 

 
2.  Решетнёва 

Наталья Алексеевна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
3.  Фёдорова 

Ангелина Александровна 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 

 
4.  Чернова 

Зебо Рахматовна 
Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/104-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 522 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 522, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 522 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 522. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/104-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 522 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Богомолова 
Анна Николаевна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

2.  Бондарь 
Ирина Алексеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

3.  Малахова 
Елена Георгиевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

4.  Сурина 
Ольга Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 в Хабаровском крае 

 
5.  Тестик 

Светлана Викторовна 
Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/105-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 523 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 523, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 523 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 523. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/105-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 523 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 6 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Доценко 
Светлана Николаевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

2.  Истомина 
Екатерина Александровна 

собрание избирателей по месту работы 
 

3.  Маликова 
Анастасия Павловна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

4.  Некрасова 
Анна Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

5.  Потаенко 
Любовь Викторовна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
6.  Чмель 

Татьяна Сергеевна 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/106-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 524 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 524, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 524 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 524. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/106-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 524 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Глюза 
Ирина Александровна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
2.  Карелина 

Нина Александровна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
3.  Корчигина 

Наталья Юрьевна 
Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
4.  Смищук 

Валентина Николаевна 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 

 
5.  Холодков 

Александр Анатольевич 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/107-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 525 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 525, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 525 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 525. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/107-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 525 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 6 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Бобышева 
Евгения Валентиновна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

2.  Долгая 
Елена Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 в Хабаровском крае 

 
3.  Мельник 

Инна Николаевна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
4.  Свинарчук 

Ольга Марленовна 
собрание избирателей по месту работы 

 
5.  Чебарева 

Ксения Сергеевна 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 

 
6.  Якунин 

Андрей Юрьевич 
собрание избирателей по месту работы 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/108-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 526 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 524, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 526 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 526. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/108-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 526 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Дмитриев 
Сергей Сергеевич 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
2.  Дмитриева 

Кристина Олеговна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
3.  Мамутова 

Зарема Исаковна 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

4.  Науменко 
Людмила Анатольевна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

5.  Якомаскина 
Юлия Андреевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/109-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 527 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 527, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 527 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 527. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/109-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 527 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 4 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Брушнецкая Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту жительства 
 

2.  Даурцева Галина Владимировна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

3.  Зайцева Евгения Ивановна Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

4.  Ивачева Наталья Михайловна Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/110-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 528 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 528, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 528 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 528. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/110-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 528 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 9 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Гокова 
Лариса Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 
 

2.  Губарь 
Лидия Тимофеевна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

3.  Жайворон 
Екатерина Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

4.  Ильчук 
Ольга Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

5.  Карпенко 
Елена Петровна 

собрание избирателей по месту работы 
 

6.  Метляева 
Юлия Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

7.  Павловская 
Галина Ивановна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

8.  Потапейко 
Нина Евгеньевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

9.  Толчёнова 
Ольга Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/111-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 529 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 529, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 529 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 529. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/111-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 529 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Власова 
Валентина Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

2.  Демина 
Татьяна Николаевна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
3.  Климова 

Екатерина Александровна 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 

 
4.  Маковецкая 

 Надежда Дмитриевна 
собрание избирателей по месту жительства 

5.  Матвиенко 
Анна Валерьевна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/112-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 530 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 530, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 530 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 530. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/112-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 530 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 4 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Гузова 
Вера Геннадьевна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

2.  Комянчина 
Светлана Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

3.  Малафеева 
Валентина Николаевна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
4.  Постников 

Александр Станиславович 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/113-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 531 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 531, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 531 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 531. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/113-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 531 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 4 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Коба 
Марина Николаевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

2.  Костюкова 
Виталина Викторовна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

3.  Палеева 
Ольга Дмитриевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

4.  Папкович 
 Екатерина Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/114-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 532 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 532, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 532 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 532. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/114-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 532 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 4 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Карповская 
Светлана Вячеславовна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

2.  Комолова 
Ирина Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

3.  Якимова 
Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

4.  Шалимова 
Елена Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/115-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 533 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 533, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 533 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 533. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/115-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 533 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 9 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Авраменко Александра 
Вилиоровна 

 

собрание избирателей по месту работы 
 

2.  Алексеева 
Надежда Ильинична 

собрание избирателей по месту жительства 
 

3.  Баркова 
Людмила Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

4.  Бокий 
Татьяна Витальевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 в Хабаровском крае 

 
5.  Боликова 

Валентина Вараздатовна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
6.  Болтова 

Наталья Николаевна 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 

собрание избирателей по месту работы 
 

7.  Домогальская 
Галина Николаевна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

8.  Кузнецова 
Марина Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

9.  Курышев 
Александр Юрьевич 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/116-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 534 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 534, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 534 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 534. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/116-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 534 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 7 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Захарова 
Наталья Вячеславовна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
2.  Карапузов 

Игорь Анатольевич 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

3.  Лескова 
Ольга Александровна 

собрание избирателей по месту работы 
 

4.  Ожогина 
Сталина Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

5.  Ольховая 
Светлана Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

6.  Смагина 
Нина Петровна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

7.  Ханова 
Татьяна Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/117-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 535 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 535, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 535 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 535. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/117-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 535 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 8 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Александрова 
Татьяна Валерьевна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
2.  Бакаева 

Людмила Юрьевна 
Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
3.  Бобрышева 

Ирина Васильевна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
4.  Гирич 

Олеся Владимировна 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

5.  Малахов 
Альберт Юрьевич 

собрание избирателей по месту работы 
 

6.  Мовчан 
Руслан Владимирович 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

7.  Пинчук 
Светлана Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

8.  Тимкив 
Сергей Михайлович 

собрание избирателей по месту жительства 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/118-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 536 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 536, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 536 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 536. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/118-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 536 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 9 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Гримачева 
Елена Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

2.  Закасовская 
Раиса Игнатьевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

3.  Зеркаленкова 
Оксана Юрьевна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

4.  Зимина 
Ирина Юрьевна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

5.  Кириченко 
Светлана Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

6.  Крохалева 
 Светлана Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

7.  Макарова 
Галина Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

8.  Нельга 
Алеся Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы 
 

9.  Степанец 
Анна Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/119-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 538 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 538, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 538 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 538. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/119-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 538 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 7 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Глотова Ирина Павловна Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 
 

2.  Козырева Татьяна Федоровна Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Хабаровском крае 
 

3.  Орлова Светлана Сергеевна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 
 

4.  Прахт Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы 
 

5.  Трофимова Светлана Борисовна собрание избирателей по месту работы 
 

6.  Умовист 
 Дмитрий Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 
 

7.  Чернова Оксана Александровна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/120-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 539 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 539, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 539 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 539. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/120-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 539 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Мирсияпов 
Алексей Александрович 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

2.  Москальская 
Наталья Анатольевна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
3.  Рудакова 

Наталья Викторовна 
Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
4.  Саватеева 

Татьяна Сергеевна 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

5.  Стремилова 
Наталья Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/121-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 540 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 540, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 540 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 540. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/121-8 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 540 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Виноградова 
Лариса Леонидовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

2.  Кондрух 
Татьяна Николаевна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
3.  Лис 

Дмитрий Викторович 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 
муниципального района 

 
4.  Лобода 

Сергей Николаевич 
Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
5.  Малевская 

Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/122-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 541 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 541, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 541 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 541. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 
 

А.Г. Савченко 
  

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

И.С. Муратова 
 

 
  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/122-8 
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 541 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 11 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Богданова 
 Светлана Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 
 

2.  Дахнов 
 Владимир Александрович 

собрание избирателей по месту работы 
 

3.  Звирко 
Яна Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

4.  Лыкова 
Ирина Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

5.  Мальцева 
Валентина Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

6.  Мисинёва 
Анна Павловна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
7.  Пак Ден Хи   Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 
8.  Плехотина 

Людмила Григорьевна 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

9.  Тимкив 
Оксана Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 
 

10.  Чурочкина 
Яна Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 
 

11.  Якимова 
Юлия Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/123-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 542 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 542, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 542 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 542. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 
 

А.Г. Савченко 
 
  

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/123-8 
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 542 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 11 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Зотова 
Галина Григорьевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

2.  Коломиец 
Анатолий Владимирович 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

3.  Кустова 
Нина Ивановна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

4.  Медведева 
 Наталья Александровна 

собрание избирателей по месту работы 
 

5.  Павлюк 
Татьяна Петровна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

6.  Поливода 
Елена Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

7.  Савченко 
Нина Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

8.  Сидоренко 
Елена Александровна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
9.  Скрынник 

Елена Михайловна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
10.  Чернигова 

Татьяна Васильевна 
собрание избирателей по месту жительства 

 
11.  Шушлебина 

Татьяна Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/124-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 802 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 802, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 802 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 802. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 
 

А.Г. Савченко 
  

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

И.С. Муратова 
 

 
  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/124-8 
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 802 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 11 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Авдюшина 
 Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 
 

2.  Иванушко 
Марина Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

3.  Костина 
 Ирина Константиновна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

4.  Маслюков 
 Константин Игоревич 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

5.  Нагорная 
 Марина Александровна 

собрание избирателей по месту работы 
 

6.  Петряева 
 Ксения Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

7.  Сартакова 
 Елена Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

8.  Семёнова 
 Татьяна Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

9.  Фещенко 
 Олеся Андреевна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

10.  Фонда 
Валентина Ивановна 

собрание избирателей по месту работы 
 

11.  Шаповалова 
 Татьяна Владимировна 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/125-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 803 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 803, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 803 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 803. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  

 
 

А.Г. Савченко 
  

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

И.С. Муратова 
 

 
  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/125-8 
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 803 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 11 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Бадриева 
Евгения Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

2.  Бояновская 
 Людмила Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 

3.  Бояновская  
Стелла Андреевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

4.  Говор  
Екатерина Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

5.  Зверева  
Анна Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 
 

6.  Пашкова 
Светлана Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 
 

7.  Печерица 
Михаил Валерьевич 

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
8.  Пинчук 

Наталья Тимофеевна 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

9.  Романова 
Светлана Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 
 

10.  Севрюкова 
Анастасия Игоревна 

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

11.  Ташлыкова 
Наталья Александровна 

собрание избирателей по месту работы 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 мая 2023 г.  

г. Вяземский 
№ 30/126-8 

 
О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 804 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 804, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Вяземского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 804 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 804. 



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Вяземского района 

И.С. Муратову. 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Вяземского района  
 

 
 

А.Г. Савченко 

  
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии Вяземского района  

 
И.С. Муратова 

 
 

  



Приложение  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 
Вяземского района  

от 24 мая 2023 года № 30/126-8 

 

 
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 804 
 

 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 5 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1.  Балаш Наталья Викторовна собрание избирателей по месту жительства 
 

2.  Гардер Галина Владимировна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

3.  Михеева Наталья Андреевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вяземского 

муниципального района 
 

4.  Синячкина Елена Тимофеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 
 

5.  Ткач Ирина Олеговна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 


	Пост. о формировании УИК 515
	Пост. о формировании УИК 516
	Пост. о формировании УИК 517
	Пост. о формировании УИК 518
	Пост. о формировании УИК 519
	Пост. о формировании УИК 520
	Пост. о формировании УИК 521
	Пост. о формировании УИК 522
	Пост. о формировании УИК 523
	Пост. о формировании УИК 524
	Пост. о формировании УИК 525
	Пост. о формировании УИК 526
	Пост. о формировании УИК 527
	Пост. о формировании УИК 528
	Пост. о формировании УИК 529
	Пост. о формировании УИК 530
	Пост. о формировании УИК 531
	Пост. о формировании УИК 532
	Пост. о формировании УИК 533
	Пост. о формировании УИК 534
	Пост. о формировании УИК 535
	Пост. о формировании УИК 536
	Пост. о формировании УИК 538
	Пост. о формировании УИК 539
	Пост. о формировании УИК 540
	Пост. о формировании УИК 541
	Пост. о формировании УИК 542
	Пост. о формировании УИК 802
	Пост. о формировании УИК 803
	Пост. о формировании УИК 804

